
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3

23 сентября 2019 года № 1430-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в График проведения региональных исследований 
качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях 
Ставропольского края в 2019/20 учебном году, утвержденный приказом 
министерства образования Ставропольского края от 04 сентября 2019 года 
№ 1335-пр «О проведении региональных исследований качества подготовки 
обучающихся в 2019/20 учебном году»

В связи с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в общеобразовательных организациях Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в График проведения региональных
исследований качества исследований качества подготовки обучающихся в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края в 2019/20 учебном 
году, утвержденный приказом министерства образования Ставропольского края 
от 04 сентября 2019 года № 1335-пр «О проведении региональных
исследований качества подготовки обучающихся в 2019/20 учебном году», 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Лаврову Н.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 2 J сентября 2019 года № 1430-пр

Г рафик
проведения региональных исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях

Ставропольского края в 2019/20 учебном году

№
п/п

Дата
проведения Класс Предмет/направление

Перечень участвующих 
оГфазовательных организаций

Форма проведения

1
10 сентября -  

20 октября 1
Исследование готовности 

первоклассников к 
обучению

Обучающиеся 1 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Тестирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей и родителей 
(в режиме онлайн)

2 17 сентября 9

Комплексная проверочная 
работа по русскому языку, 
математике, окружающему 

миру

Обучающиеся 2 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Региональная 
комплексная 

проверочная работа

3 18 сентября 4 Математика

Обучающиеся 4 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Региональная 
проверочная работа 

(далее -  РГ1Р)

4 19 сентября 3

Комплексная проверочная 
работа по русскому языку, 
математике, окружающему 

миру

Обучающиеся 3 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

Региональная 
комплексная 

проверочная работа

5 24 сентября 4 Русский язык Обучающиеся 4 классов всех РПР



образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

6 26 сентября 4 Окружающий мир

Обучающиеся 4 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы 
начального общего образования

РПР

7 18 октября 10 Иностранный язык

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РПР

! 8 23 октября 10 Физика

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РПР

:

! 9
i

25 октября 6 Читательская грамотность

Обучающиеся 6 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного 
общего образования (по выборке)

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей

10 25 октября 6
Математическая

грамотность

Обучающиеся 6 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного 
общего образования (по выборке)

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей

11 25 октября 6
Естественнонаучная

грамотность

Обучающиеся 6 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся,



общего образования (по выборке) анкетирование
учителей

12 25 октября 7 Читательская грамотность

Обучающиеся 7 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного 
общего образования (по выборке)

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей

13 25 октября 7 Математическая
грамотность

Обучающиеся 7 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного 
общего образования (по выборке)

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей

14 25 октября 7 Естественнонаучная
грамотность

Обучающиеся 7 классов 30% 
образовательных организаций, 
реализующих программы основного 
общего образования (по выборке)

Тестирование и 
анкетирование 
обучающихся, 
анкетирование 

учителей

15 12 ноября 10 Химия

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РГ1Р

16 14 ноября 10 Биология

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РПР

17 19 ноября 10 История
Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего

РПР



общего образования

18 21 ноября 10 География

Обучающиеся 10 классов всех 
образовательных организаций, 
реализующих программы среднего 
общего образования

РПР


